



ماما ها نقش سازنده و بسیار ارزشمندی در مسئله جوانی جمعیت دارند

مدیر کل دفتر امور زنان و خانواده استانداری، نقش جامعه پزشکی و به ویژه ماماها را در جوانی جمعیت بسیار ارزشمند عنوان کرد و گفت: ماماها با رفتار و گفتار مناسب تاثیر بسزایی در انجام عمل زایمان طبیعی و اجرای قانون جوانی جمعیت دارند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، زهرا کوهی در مراسم افتتاحیه همایش نقش کلاس های آمادگی برای زایمان در افزایش زایمان طبیعی که در معاونت بهداشت دانشگاه برگزار شد، حوزه بهداشت را پیشتاز عنوان کرد و افزود: اگر کمبودهای حوزه بهداشت جبران شود بسیاری از هزینه های بخش درمان کاهش می یابد.

وی به نقش ارزشمند جامعه پزشکی در اجرای قانون جوانی جمعیت تاکید و پزشکان و ماماها را در سرپیکان حرکت عنوان کرد و ادامه داد: کادر بهداشت و درمان در کنار اعمال سیاست های جوانی جمعیت باید از خانواده ها نیز حمایت کنند چون اگر یک خانواده ای مشکلات طلاق، مسائل عاطفی و بیماری داشته و یا زوج های جوان با هم مشکل داشته باشند نمی توانند فرزند آوری کنند و باید در راستای قانون جوانی جمعیت این معضلات را حل کرده و به حمایت از آنها بپردازیم.

وی فرزند آوری را یکی از تکه های پازل قانون جوانی جمعیت عنوان کرد و گفت: با روند موجود در آینده در زمینه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و خدماتی دچار بحران می شویم و در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت باید مراجعه کنندگان خود را از شرایط موجود مطلع و آگاه سازیم.

کوهی نرخ باروری در بازه سنی ۱۵ تا ۴۹ سال را ایده آل عنوان کرد و ادامه داد: تکالیف حوزه بهداشت و درمان زیاد است ولی با توجه به اینکه استان در نرخ باروری سبز رنگ هست یکی از پتانسیل های استان ما به شمار می رود.

وی نقش آفرینی در زمینه فرزندآوری و فرزندپروری موهبت بزرگی از طرف خدا عنوان کرد و افزود: نقش آفرینی در زمینه خلقت بهترین و زیباترین مخلوق خداوند بسیار ارزشمند است.

وی به ماده ۶۵ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حوزه پدافند غیر عامل اشاره کرد و افزود: این ماده یکی از مصادیق موارد امنیتی جمعیت است و این درحالی است که آینده جهانی را دو عامل امنیت غذایی و کاهش جمعیت تهدید می کند و در کشور ما در آینده جمعیت سالمند دو برابر خواهد شد و باید خدمات و زیرساخت هایی که برای سالمندان لازم هست تهیه و تامین شود.

مدیر کل دفتر امور زنان و خانواده استانداری به تشکیل خانواده با فرزندان زیاد تاکید کرد و ادامه داد: درصد کمتری از پدر و مادرزگانی که دارای نوه بیشتر هستند دچار آسیب های فیزیولوژی، آلزایمر و فراموشی می شوند.

وی مشکل اساسی و ریشه ای جمعیت را فرهنگی عنوان کرد و ادامه داد: مشکل اصلی و ریشه ای در بحث جمعیت در حوزه فرهنگی است و ما در راستای حل مشکلات و موانع جوانی جمعیت باید میان مردم گفتمان خوب و مناسب ایجاد کنیم.

دکترحسین حقائی دبیر قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه نیز در این مراسم به تغییرات جمعیتی در جهان و کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به تغییرات جمعیتی در جهان و به تبع آن در کشور، سیاست هایی از سال 1400 در خصوص حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اتخاذ شده است.

وی بر اساس شواهد علمی جوانی جمعیت و افزایش باروری را ضروری عنوان کرد و ادامه داد: افزایش باروری در خانواده های بی فرزند و تک فرزند در راستای جلوگیری از کاهش و سالمندی جمعیت باید ضروری است.

وی از نرخ بالای عمل زایمان سزارین در کشور از متوسط جهانی ابراز نگرانی کرد و ادامه داد: عمل زایمان سزارین در کشور ما از میانگین جهانی بالاتر است و باید با مداخله و اتخاذ تصمیمات مناسب به سمت عمل طبیعی پیش برویم.

حقائی تصریح کرد: بر اساس پیش بینی ها در سال ۱۴۳۰ جمعیت سالمند کشور بالاتر از میانگین جهانی خواهد بود و آذربایجان شرقی نیز در رشد سالمندی جمعیت پنجمین استان در کشور خواهد بود و در این راستا نیز تبعات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در پی خواهد داشت.

وی به همکاری و هم افزایی تمام ارگان های دولتی در زمینه اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تاکید کرد و از کمترین میزان مرگ و میر مادران استان در کل کشور خبر داد و افزود: خوشبختانه در مرگ و میر مادران که یکی از شاخص های مهم هزاره و توسعه پایدار است، آذربایجان شرقی کمترین نرخ در کل کشور را دارد.